Manual de instalación
MMI-20020986, Rev AC
Marzo 2018
Medidores de gravedad específica (SGM)
Micro Motion®
Medición de gravedad específica de gas
Información sobre seguridad y aprobaciones
Este producto de Micro Motion cumple con todas las directivas Europeas correspondientes cuando se instala adecuadamente de

en un área clasificada. Contacte con su representante de ventas local o con el
departamento de asistencia al cliente en flow.support@emerson.com para obtener más
información sobre cómo pedir un kit de barrera.
¡PRECAUCIÓN!
• La instalación y el cableado del medidor deben ser efectuados por personal capacitado
adecuada y únicamente de acuerdo con el código de procedimiento correspondiente.
• Consulte la documentación de aprobaciones de áreas clasificadas incluida en el paquete
con su medidor. Las instrucciones de seguridad están disponibles en el DVD de
documentación del producto de Micro Motion y en el sitio web de Micro Motion en
El kit de barrera de seguridad ofrece barreras para conectar todas las salidas del medidor
disponibles. Use las barreras proporcionadas con la salida designada.
Salida(s) Barrera
4-20 mA MTL7728P+
• 4-20 mA
• Señal de periodo de tiempo (TPS)
• Discreto
MTL7728P+
Modbus/RS-485 MTL7761AC
Energía MTL7728P+
Procedimiento
Cablee las barreras con los terminales y los pines de salida correspondientes (vea la
Figura 3‐1).
Cableado
Manual de instalación 13
Cableado de las salidas mA/DO/TPS intrínsecamente seguras con barreras de seguridadFigura 3-1:
Bus
Bar
Área clasificada Área no clasificada
MTL7761AC
RS-485 A
RS-485 B
3
4
1
2
24 VDC
24 VDC
MTL7728P+
24 VDC
3
4
1
2
MTL7728P+
3
4
1
2
250 ΩMTL7728P+
3
4
1
2
A
BC
mA1+
HART
RS-485
PWR
mA2/
TPS/DO
A
B
A. Dispositivo comunicador de campo/HART
B. Dispositivo de señal
C. La resistencia recomendada variará según la salida de canal B. Para salidas de mA, la resistencia recomendada es de 250 Ω.
Para salidas TPS o discretas, la resistencia recomendada es de 500‐1000 Ω.